PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO
 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

 PORTARIA GP.TRT4 Nº 1.259, DE 30 DE MAIO DE 2025.

 Altera  a  Portaria  GP.TRT4  nº  4.923/2022,  que
 transforma  o  Comitê  Gestor  Local  de  Atenção
 Integral  à  Saúde  em  Subcomitê  de  Atenção
 Integral  à  Saúde  no  âmbito  do  Tribunal
 Regional do Trabalho da 4ª Região.

 O  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  4ª  REGIÃO  ,  no  uso  de
 suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO  a  mensagem  eletrônica  encaminhada  a  esta  Presidência  pela  Diretora
 da  Secretaria  de  Saúde  e  Assistência,  em  28.05.2025,  solicitando  a  alteração  do  inciso  VII
 do  caput  do  artigo  2º  da  Portaria  GP.TRT4  4.923/2022,  a  fim  de  indicar  servidora  com
 especialidade em medicina para atuar no Subcomitê de Atenção Integral à Saúde;

 CONSIDERANDO  o  que  consta  nos  Processos  Administrativos  PROADs  nºs  3732/2021,
 1279/2022, 3925/2022 e 5363/2022,

 RESOLVE:

 Art.  1º  Alterar  o  inciso  VII  do  caput  do  artigo  2º  da  Portaria  GP.TRT4  nº  4.923/2022,  que
 passa a vigorar com a seguinte redação:

 Art.  2º  O  Subcomitê  de  Atenção  Integral  à  Saúde  será
 composto pelos seguintes membros:
 [...]
 VII  -  um  servidor  ou  servidora  ocupante  do  cargo  de  Analista
 Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Medicina;
 [...]

 Art.  2º  Republique-se  a  Portaria  GP.TRT4  nº  4.923/2022,  com  as  alterações  ora
 efetuadas.

 Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua  publicação.

 Documento assinado digitalmente
 RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA

 Presidente do TRT da 4 Região

https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.FJGX.HXRG:
PROAD 5363/2022. DOC 57. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 5363/2022. DOC 57.
(Juntado por tbento - THIAGO PRANDO BENTO DA SILVA em 30/05/2025)

RICARDO
HOFMEISTER
DE ALMEIDA
MARTINS
COSTA

30/05/2025 14:44